
 

CITTÀ DI ALGHERO 
Provincia di Sassari 

 

 

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO  

 Servizio  Personale 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N. 1829 del  12/09/2016 

N. Sett. 219 /DSEG del  12/09/2016 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PER CONFERIMENTO DI INCARICO 

DIRIGENZIALE EXTRA DOTAZIONE ORGANICA A TEMPO DETERMINATO 

AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 2, DEL TUEL 267/2000 - AREA 

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA. 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI E CONTESTUALE 

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATE: 
 

 la delibera G.C. n.79 del 18.03.2016 avente ad oggetto “Indirizzi e direttive per la 
riqualificazione della macrostruttura e per la riorganizzazione dell’Ente.”; 

 la delibera G.C. n.80 del 18.03.2016 avente ad oggetto “Approvazione della dotazione 
funzionale della microstruttura comunale.”; 

 la delibera G.C. n.209 del 08.07.2016 con la quale l’Amministrazione ha autorizzato 
l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di un incarico 
dirigenziale extra dotazione ai sensi dell’art.110, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 



CONSIDERATO che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del 
Servizio Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento; 
 
DATO ATTO che  

- con propria determinazione n. 1522 del 29.07.2016 è stato approvato l’avviso pubblico per il 
conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato extra dotazione ai sensi dell’art. 
110, comma 2, del TUEL 267/2000 – Area Programmazione Economica; 

- l’avviso è stato regolarmente pubblicato  all’albo on line e sul sito internet di questo Comune 
ed in data 31 Agosto 2016 è scaduto il termine perentorio di presentazione delle domande di 
partecipazione; 

- che, entro tale data, sono pervenute all’ufficio protocollo del Comune di Alghero n. 13 
domande; 

 
VERIFICATO, previa apposita istruttoria delle domande pervenute, il possesso dei requisiti soggettivi 
richiesti dall’avviso di selezione e dal Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del 
personale e preso atto che, tutti i candidati risultano in possesso degli stessi; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di procedere alla definizione della procedura, approvare l’elenco dei 
candidati ammessi; 
 
RILEVATO, pertanto, che il numero dei candidati ammessi alla selezione risulta essere pari a n.13 
(Allegato A); 
 
CHE, si rende necessario nominare i membri della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 35 del 
“Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del personale dell’Ente” approvato con 
Deliberazione Commissariale con i poteri delle della Giunta Comunale n. 86 del 08.05.2014, come di 
seguito indicato: 
 

- Presidente - Dott. Luca Canessa - Segretario Generale del Comune di Alghero: 
- Componente Interno – Dott. Guido Calzia – dirigente del Comune di Alghero; 
- Componente Esterno – Dott.ssa Monica Torti – dirigente del Comune di Massarosa; 
- Segretario verbalizzante – Dott. Salvatore Masia - dirigente del Comune di Alghero; 

 

RICHIAMATO l’art. 36 del vigente Regolamento delle procedure di reclutamento e di mobilità del 
personale dell’Ente, approvato con Deliberazione Commissariale con i poteri delle della Giunta 
Comunale n. 86 del 08.05.2014 che fornisce indicazioni in materia di compensi dei Commissari 
Giudicatori;  

RAVVISATA l’esigenza di procedere all’impegno delle somme necessarie per il pagamento dei relativi 
compensi;  

 
RITENUTA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.Lgs. n. 
267/2000 e, più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n. 3 del 12.02.2016 che ha 
assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Servizio Organizzazione 
e Coordinamento, Area Coordinamento e indirizzo;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 19/05/2016 con la quale si approva il bilancio 
di previsione finanziario 2016/2018;  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.180 del 10.06.2016 di approvazione del PEG 
2016/2018;  

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 28/07/2016 con la quale si attesta il 
permanere degli equilibri di bilancio e si approva la variazione di assestamento generale;  

VISTO il punto 5) dell’Allegato 4/2 D.Lgs. 118/2011 “Impegni di spesa e regole di copertura 
finanziaria della spesa”; 



ATTESTATA la regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del 
D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);  

VERIFICATO che i pagamenti conseguenti, al presente atto, sono in linea non solo con le previsioni di 
bilancio e del piano esecutivo di gestione, ma anche con le regole ed i vincoli di finanza pubblica, fra 
le quali quelle del pareggio di bilancio;  
 
RITENUTO opportuno trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione 
relativa alla selezione in oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti 
successivi; 
 
RITENUTO, altresì, opportuno procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente della 
presente determinazione con l’elenco nominativo dei candidati ammessi al concorso di cui 
all’oggetto. 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011;  

VISTO il Regolamento delle procedure di reclutamento e mobilità approvato con delibera 
Commissariale n. 86 del 08/05/2014; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con delibera della Giunta 
Comunale n. 187 del 17.06.2016; 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 

1. Di dare atto che, a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo Ente per la 
partecipazione alla procedura per il conferimento di incarico dirigenziale extra dotazione a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 2, del TUEL 267/2000 – Area 
programmazione Economica -, i candidati ammessi risultano essere pari a n. 13, come da 
Allegato A; 

2. Di dare atto, altresì, che orario e sede del colloquio verranno resi noti ai candidati ammessi 
attraverso apposita comunicazione che sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. Di dare atto che la commissione, ai sensi dell’art. 35, del succitato Regolamento, è così 
costituita: 

 
- Presidente - Dott. Luca Canessa - Segretario Generale del Comune di Alghero: 
- Componente Interno – Dott. Guido Calzia – dirigente del Comune di Alghero; 
- Componente Esterno – Dott.ssa Monica Torti – dirigente del Comune di Massarosa; 
- Segretario verbalizzante – Dott. Salvatore Masia - dirigente del Comune di Alghero; 
 

4. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 
concorso di cui all’oggetto, al segretario della commissione giudicatrice per gli adempimenti 
successivi; 

5. Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del comune della presente determinazione 
con allegato l’elenco nominativo dei candidati ammessi (Allegato A) alla selezione di cui 
all’oggetto; 

6. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.105,00, conseguente al presente atto, è prevista 
e trova copertura nei sottoindicati capitoli di spesa del bilancio 2016: 
 
€. 465,00 Cap. 0010307001  cdc 50  - cod bil. 01.10.1.03. 0010307001 -  Siope 1332 -  B/214197 

€. 600,00 Cap. 0010307002  cdc 50  - cod bil. 01.10.1.03. 0010307002 -  Siope 1332 -  B/214197 

€.   40,00 Cap. 0103610072  cdc 50  - cod bil. 01.10.1.02. 0103610072 -  Siope 1701 -  B/211854 



 
 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 CANESSA LUCA / ArubaPEC S.p.A. 

 (Documento informatico firmato 

digitalmente) 

 


